ДОГОВОР ПОДРЯДА № __________
                                                  на выполнение кадастровых работ
г. Самара                                                                                                                       «___» _______ 20__ г.
Акционерное общество «Гипросвязь», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора Редина Александра Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________________________________________, __________ года рождения, паспорт гражданина РФ серия _______ № ________, выдан ____________ от _________ г, зарегистрированный по адресу: ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить следующие работы:

· Формирование межевых и технических планов, подготовка графических описаний. Все виды кадастровых работ.

· Работа с запросами, организациями: кадастровой палатой и т.п. в рамках своих полномочий;

· Постановка на кадастровый учёт.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнить работы согласно пункту 1.1.
2.1.2. При наличии замечаний Заказчика к выполненной работе Исполнитель в течение 5-ти (пяти) рабочих дней обязан устранить их собственными силами и за свой счет.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Принять выполненные работы.
2.2.2. Своевременно и в полном объеме оплатить работу Исполнителя.

2.2.3. Заказчик является налоговым агентом Исполнителя и удерживает из стоимости услуг налог на доходы физических лиц, причитающегося к уплате Исполнителем.

3. Срок выполнения работ, стоимость работ  и порядок сдачи и приемки работ
3.1. Сроки выполнения работ, стоимость выполнения работ по настоящему договору согласовываются Сторонами в Календарном плане (Приложение №1).

3.2. Приемка выполненных работ, по настоящему Договору производится Заказчиком поэтапно в соответствии с Календарным планом.

3.3 По окончании работ по каждому этапу Исполнитель предоставляет Заказчику отчет о выполненной работе в 1 экземпляре по электронной почте в формате разработки, по накладной для рассмотрения и утверждения Заказчиком, Акт сдачи-приемки этапа работ.
3.4. Заказчик обязан в 10-ти (десяти) дневный срок рассмотреть выполненную работу, подписать Акт сдачи-приемки выполненных работ или направить мотивированный отказ от приемки работ.

4. Порядок расчетов
4.1. Оплата работ по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанные Исполнителем банковские реквизиты, либо наличными денежными средствами путем передачи их Исполнителю, либо по согласию сторон иным, не запрещенным законом способом.

4.2. Оплата работ по настоящему Договору производится в течение 10-ти (Десяти) банковских дней после подписания Акта сдачи-приемки работ согласно настоящему Договору.
4.3. Обязанность по удержанию и перечислению налога на доходы физических лиц по ставке, определенной ст. 224 НК РФ, возлагается на налогового агента в соответствии со ст.226 НК РФ. Заказчик является налоговым агентом Исполнителя.
5. Ответственность сторон
5.1. Исполнитель несет ответственность за своевременность и качество выполнения задания Заказчика.

5.2. Заказчик несет ответственность за своевременность и качество предоставляемых материалов и за своевременность оплаты выполненных Исполнителем работ.

5.3. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

5.4. Заказчик имеет право потребовать, а Исполнитель обязан уплатить Заказчику неустойку в размере 0,1 % от суммы договора за каждый день просрочки за нарушение начального и конечного сроков выполнения работ.
5.5. Заказчик имеет право в одностороннем порядке удержать сумму неустойки, пени, штрафов, предусмотренных договором при осуществлении расчетов.

5.6. Если работа Исполнителем выполнена с отступлениями от договора подряда, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, Заказчик вправе, потребовать от Исполнителя устранения недостатков согласно пункту 2.1.2., а в случае неисполнения Исполнителем этого требования  выполнить работы своими силами с отнесением своих расходов на устранение недостатков на Исполнителя или передать на исполнение третьим лицам за счет Исполнителя.

5.7. При неисполнении обязанности по устранению замечаний Исполнитель обязан уплатить неустойку в размере 20% цены договора.
6. Обеспечение конфиденциальности информации
6.1. Конфиденциальная информация

Конфиденциальной информацией Стороны признают любые полученные одной Стороной, ее работниками и исполнителями сведения о другой Стороне, за исключением сведений:

- полученных из общеизвестного либо официального источника, разглашенных или раскрытых другой Стороной самостоятельно или с ее согласия;

- независимо полученных Стороной законным путем от третьих лиц, которые имеют подтвержденные права владения и распоряжения информацией;

- были санкционированы для раскрытия другой Стороной в силу взятия на себя обязательств по открытому обмену сведениями или изменения объективных обстоятельств, вследствие которых дальнейшая защита сведений, составляющих коммерческую и служебную тайну, является нецелесообразной.

6.2. Коммерческая тайна

Правовая охрана, предоставляемая настоящим Соглашением, распространяется, в том числе на коммерческую тайну Сторон, представленную в виде результатов интеллектуальной деятельности (ноу-хау), а также на информацию, не содержащую результатов творческой деятельности, но предназначенную для ограниченного круга лиц, в том числе, на:

- деловую переписку;

- списки клиентов;

-сведения о заключенных договорах (контрактах), их содержании, предложения по их заключению;

- распределение должностных обязанностей и их содержание;

- кадровый состав, его подбор, формирование;

- иную информацию, не подпадающую под определенный законом и иными правовыми актами перечень сведений, которые не могут составлять коммерческую тайну.

Если в соответствующем договоре не оговорено иное, при заключении между Сторонами и выполнении гражданско-правовых договоров (договор подряда, договор на выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ и др.). Стороны устанавливают режим коммерческой тайны для всей информации, получаемой и используемой в процессе выполнения работ, не отнесенной в соответствии с законодательством к сведениям, которые не могут составлять коммерческую тайну.

6.3. Форма представления информации

Правовая охрана распространяется на коммерческую тайну Сторон независимо от вида носителя информации и формы ее представления (выражения).

6.4. Установление ограничений

Стороны устанавливают ограничения на распространение конфиденциальной информации, как в момент ее получения (разработки) Сторонами, так и заблаговременно.

Отсутствие правовых, организационных, технических и иных мер по охране информации (режим коммерческой тайны) в отношении каких-либо научно-технических, коммерческих, организационных или иных используемых в предпринимательской деятельности Стороны сведений не является обстоятельством, освобождающим другую Сторону от выполнения обязательств по настоящему Соглашению.

6.5. Конфиденты

Каждая из Сторон является конфидентом по отношению к Стороне, предоставляющей информацию.

6.6. Передача в процессе переговоров

Сторона, получившая конфиденциальную информацию в процессе переговоров, обязана не раскрывать эту информацию или не использовать ее ненадлежащим образом для собственных целей, независимо от того, заключен ли впоследствии договор. В надлежащих случаях средства правовой защиты при нарушении этой обязанности могут включать компенсацию, основанную на выгоде, полученной другой Стороной.

6.7. Обязательства о неразглашении

Сторона, получающая информацию, обязуется ни при каких условиях не раскрывать, не предоставлять, не распространять, не обсуждать и не воспроизводить сообщения, материалы, документы или иные виды информации, имеющие отношение к отношениям Сторон, без прямо выраженного письменного согласия другой Стороны. Такое письменное согласие будет иметь силу только в том случае, если оно подписано надлежащим образом, уполномоченным на то представителем Стороны, передающей информацию.

6.8. Неправомерные способы

Получение конфиденциальной информации, в том числе коммерческой тайны, неправомерными способами, не допускается. Сторона не имеет права получать коммерческую тайну другой Стороны, если она знает или имеет основания полагать, что данная информация приобретается с помощью неправомерных средств.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от полного или частичного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые участник не может оказать влияния и за возникновения которых он не несет ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также смерти Исполнителя.

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 7 (семи) календарных дней информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию другой Стороны должен быть представлен удостоверяющий документ.
Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния за исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств.
8. Расторжение договора
8.1. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от настоящего Договора, в случае расторжения Договора между ним и заказчиком проекта. В этом случае Исполнителю не возмещаются  убытки.

8.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

9. Прочие условия

9.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

10. Заключительные положения
10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

10.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
10.3. Перечень приложений:

Приложение 1. Календарный план;

Приложение 2. Копия паспорта Исполнителя;

Приложение 3. Копия страхового свидетельства (СНИЛС);

Приложение 4. Свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации (Свидетельство ИНН);
Приложение 5. Форма Акта сдачи-приемки выполненных работ.

11. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	Заказчик: АО «Гипросвязь»
	Исполнитель:

	Адрес: РФ 443030, г. Самара,

ул. Льва Толстого, 135
	Адрес:

	ИНН/КПП 6311025633/631101001
	Паспорт:_________  № __________, выдан ____________________ _________ г.
ИНН:
СНИЛС:

	Р/с 40702810600334555994
Самарский филиал АО ЮниКредит Банка,

г. Самара
	Р/с _____________________________
_________________________________

	К/с 30101810800000000777
	к/с ________________________

	БИК 043601777
	БИК _____________________

Заказчик                                                                       Исполнитель

Генеральный директор
АО «Гипросвязь»

_____________________ А.Н. Редин            _____________________/__________________/
«__»_____________20___г.                                         «__»_____________20___г.

Приложение 1
к Договору подряда № _________ от «__» _______ 20__ г.

Календарный план выполнения работ

	№ этапа
	Наименование работ
	Срок выполнения работ
	Стоимость работ, в т.ч. НДФЛ (руб.)

	1

	2

	ИТОГО

Заказчик                                                                       Исполнитель

Генеральный директор

АО «Гипросвязь»

_____________________ А.Н. Редин             _____________________/__________________/

«__»_____________20___г.                                         «__»_____________20___г.
Приложение 5
к Договору подряда № _________ от «__» _______ 20__ г.
Форма Акта сдачи-приемки выполненных работ

[image: image1.emf]Унифицированная форма № Т-73

Утверждена Постановлением Госкомстата

России от 05.01.2004 № 1

Форма по ОКУД

по ОКПО

Вид деятельности по ОКВЭД

 Договор подряда

Срок действия договора

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель

М.П.

г.

Исполнитель

выполнил за отчетный период следующие работы:

Итого

Всего к выплате (с учетом аванса, предоплаты)

Работа(ы) выполнена(ы)

на сумму

Работу сдал

Исполнитель

Работу принял

Представитель работодателя

(руководителя организации)

Руководитель структурного подразделения

(расшифровка подписи)

с

"

(личная подпись)

(прописью)

(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(личная подпись) (должность)

(расшифровка подписи)

в том числе НДФЛ 0,00

(указать качество, объем, уровень выполнения работ)

Наименование работы

выполненных по договору

подряда,

заключенному на время

выполнения определенной

работы

Номер

по порядку

1

0,00

0,00

от "

1

(личная подпись)

руб.

коп.

20

3

(фамилия, имя, отчество)

Сумма, руб.

2

(наименование организации)

(структурное подразделение)

Код

0301053

с

по

21131769

номер

дата

Генеральный

Отчетный

период

по

о приеме работ,

АКТ

В соответствии с  договором подряда №

Номер

документа

Дата

составления

директор

Заказчик                                                                       Исполнитель

Генеральный директор

АО «Гипросвязь»

_____________________ А.Н. Редин             _____________________/__________________/

«__»_____________20___г.                                         «__»_____________20___г.
PAGE